令和４年３月１８日

国立市議会議長 青木 健 様

総務文教委員長  遠藤 直弘

建設環境委員長  香西 貴弘

福祉保険委員長  住友 珠美

議会運営委員長  髙柳貴美代

予算特別委員長 青木 淳子

（公 印 省 略）

委 員 会 審 査 報 告 書

令和４年国立市議会第１回定例会において、本委員会に付託された事件

の審査の結果を、下記のとおり会議規則第７０条の規定により報告します。

                記

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第１号議案 くにたち未来共創拠点矢川プ

ラス条例案

福祉保険委員会 ３月１７日 原案可決

第２号議案 国立市組織条例の一部を改正

する条例案

総務文教委員会 ３月１５日 原案可決

第３号議案 国立市職員定数条例の一部を

改正する条例案

総務文教委員会 ３月１５日 原案可決

第５号議案 国立市職員の育児休業等に関

する条例の一部を改正する条

例案

総務文教委員会 ３月１５日 原案可決

第６号議案 国立市非常勤特別職職員の報

酬および費用弁償に関する条

例の一部を改正する条例案

総務文教委員会 ３月１５日 原案可決

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第８号議案 国立市しょうがいしゃ施策推

進協議会条例の一部を改正す

る条例案

福祉保険委員会 ３月１７日 原案可決

第９号議案 国立市国民健康保険税条例の

一部を改正する条例案

福祉保険委員会 ３月１７日 原案可決

第１１号議案 令和３年度国立市一般会計補

正予算（第９号）案

総務文教委員会

建設環境委員会

福祉保険委員会

３月１５日

３月１６日

３月１７日

原案可決

原案可決

原案可決

第１２号議案 令和３年度国立市国民健康保

険特別会計補正予算

（第２号）案

福祉保険委員会 ３月１７日 原案可決

第１３号議案 令和３年度国立市介護保険特

別会計補正予算（第３号）案

福祉保険委員会 ３月１７日 原案可決

第１４号議案 令和３年度国立市後期高齢者

医療特別会計補正予算

（第３号）案

福祉保険委員会 ３月１７日 原案可決

第１５号議案 令和３年度国立市下水道事業

会計補正予算（第２号）案

建設環境委員会 ３月１６日 原案可決

第１６号議案 令和４年度国立市一般会計予

算案

予算特別委員会 ３月１０日 原案可決

第１７号議案 令和４年度国立市国民健康保

険特別会計予算案

予算特別委員会 ３月１１日 原案可決

第１８号議案 令和４年度国立市介護保険特

別会計予算案

予算特別委員会 ３月１１日 原案可決

第１９号議案 令和４年度国立市後期高齢者

医療特別会計予算案

予算特別委員会 ３月１１日 原案可決

第２０号議案 令和４年度国立市下水道事業

会計予算案

予算特別委員会 ３月１１日 原案可決

令 和 ３ 年

陳情第１７号

「国立市人権を尊重し多様性

を認め合う平和なまちづくり

基本条例」の改正を求める件

総務文教委員会 ３月１５日 不 採 択

陳情第１号 国立市の条例・規則で議員及

び首長が請願法の官公署であ

ることを規定することを求め

る件

総務文教委員会 ３月１５日

不 採 択

件       名 付託委員会  月  日 結  果

陳情第２号 国立市議会会議規則に「議長

が紹介議員を任命する」を加

える改正をもとめる件

議会運営委員会 ３月１４日 不 採 択

陳情第３号 訴訟代理契約の是正を求める

件

総務文教委員会 ３月１５日 不 採 択

陳情第４号 市の条例・規則で「権利の得

喪にかかわる文書」の規定を

加えることを求める件

総務文教委員会 ３月１５日 不 採 択

陳情第５号 デフリンピック東京開催を求

める意見書に関する陳情

総務文教委員会 ３月１５日 採 択

陳情第６号 ５歳から１１歳の子どもへの

新型コロナウイルスワクチン

接種に対して、保護者が参考

にできる正確な情報の告知を

求める陳情

福祉保険委員会 ３月１７日 不 採 択

陳情第７号 会期終了後、市民等から提出

された会議録の訂正要求（発

言の趣旨を変更することなく

発言の字句訂正の要求）につ

いて、その後の別の会期の議

会会議録で追加的訂正を掲載

するなどの救済的制度をつく

ることを求める陳情

議会運営委員会 ３月１４日 不 採 択

陳情第８号 国立市まちづくり条例

（２０１６（平成２８）年１０

月１日施行）の施行後５年が

経過したことに鑑み、条例改

正のために必要な検証と条例

改正に取り組むことを、市（行

政）のみならず議会も主体的

にはじめることを求める陳情

建設環境委員会 ３月１６日 不 採 択

陳情第９号 国立市が新設・既設の市有施

設の省エネ断熱性能の向上を

求める陳情

総務文教委員会 ３月１５日 採 択